CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  003 – Edital 004/2015

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro  de dois mil e quinze, às nove horas, no Setor de
Expediente, do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, Senhora Fabiana Abreu Retamar, Presidente, Senhor Fábio Fischer, Membro e Sandro
Avila  Medeiros, Secretário, a  fim de  analisarem  o  recurso  interposto  pela  empresa  A2
Impressão Digital  referente a decisão da Comissão quanto a vencedora do certame. Não se
conhece o recurso com relação a habilitação da empresa  Jonata Danemberg Machado-ME,
por ser intempestivo, uma vez que a recorrente abriu mão do prazo recursal em relação a fase de
habilitação, conforme Ata n° 002. Entretanto, embora seja intempestivo o recurso, na análise do
processo, a Comissão alerta para os documentos de fls. 110 a 121, contantes em tal recurso  e
obtidos através de diligência junto a empresa Jonata Danemberg Machado-ME, onde consta a
suspensão de licitar com a FAU/UFPel, salientando que a comissão não encontrou em Edital
item que impedisse a empresa de participar do certame por tal fato. Encaminha à Administração
desta Casa para conhecimento dos fatos acima expostos e analise a solicitação de prorrogação
de prazo para entrega de documentação, protocolada sob número 9059/2015, conforme página
109 do processo.  Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às doze horas e
trinta minutos e eu, Sandro Avila Medeiros, Membro, redigi a presente ata, que será assinada por
todos os membros da Comissão Permanente de Licitações. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Fabiana Abreu Retamar
Presidente

Sandro Avila Medeiros
Secretário

Fábio Fischer
Membro

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  003 – Edital 004/2015